
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

                                                           ATO Nº 313/2018
                                              DE 20 DE JUNHO DE 2018

Convoca  Promotor  de  Justiça  para  exercer  as
atribuições do cargo de Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  no uso de
suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o art. 37,
inciso VI, da Lei Complementar nº 02/90, atendendo a solicitação da Excelentíssima
Senhora  Procuradora  de  Justiça  Doutora  Maria  Conceição  de  Figueiredo
Rolbemberg,

CONSIDERANDO o teor dos expedientes GEDs nºs
20.27.0060.0000027/2018-70  e  20.27.0060.0000031/2018-59,  da  lavra  da
Excelentíssima  Senhora  Procuradora  de  Justiça  Doutora  Maria  Conceição  de
Figueiredo Rolemberg, informando que estará afastada de suas funções objetivando
a conclusão das matérias do curso de Mestrado em Criminologia da Universidade
Fernando  Pessoa,  em  Portugal  na  cidade  de  Porto,  no  período  de  25/06/2018  a
13/07/2018, bem como o gozo de férias de 20 (vinte) dias a partir  de 16/07/2018
04/08/2018, indicando o Excelentíssimo Senhor Promotor de Justiça Doutor Julival
Pires  Rebouças  Neto,  para  responder  no  período  ferial  pelo  Gabinete  da  9ª
Procuradoria de Justiça;

RESOLVE:

Convocar  o  Doutor  JULIVAL  PIRES  REBOUÇAS
NETO para, cumulativamente, exercer as funções do cargo de Procurador de Justiça,
nível MP-3, da carreira do Ministério Público de Sergipe, no período de 25.06.2018 a
13.07.2018 e de 16.07.2018 a 04.08.2018, em razão de afastamento da Excelentíssima
Senhora Procuradora de Justiça Doutora Maria Conceição de Figueiredo Rolemberg.

Aracaju,  20  de  junho  de  2018,  197º  da
Independência e 130º da República.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

315/ASS/DRH


	ATO Nº 313/2018
	DE 20 DE JUNHO DE 2018
	RESOLVE:


